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YÖK / Üniversite İzleme ve Değerlendirme Raporları 

Yükseköğretim Kurulunca (YÖK) 5 ana gösterge ve 45 alt gösterge doğrultusunda, 

Türkiye'deki 172 üniversitenin verileri doğrultusunda üniversitelerin genel bir 

değerlendirilmesinin yapıldığı bir rapordur. Aday öğrenciler YÖK ana sayfasından bu 

raporlara ulaşabilir, tercih edeceği üniversitenin kriterlere göre performansını inceleyebilir. 

LİNK 

TÜMA/ Türkiye Üniversite Memnuniyet Araştırması 

TÜMA öğrencilerin üniversite deneyimleri hakkında geniş bir bakış açısı sağlamaktadır. 

Veriler öğrencilerin ihtiyaçlarının karşılanmasında üniversitelerin ne kadar tatmin edici 

olduğu hakkında bir fikir sunmaktadır. Öğrencilerin deneyimleri öğrenci memnuniyetinin 

önemli bir göstergesi olmakla birlikte, memnuniyet eğitim deneyiminin tatminkâr olup 

olmadığının sadece bir bölümünün resmini bize sunmaktadır.  LİNK 

URAP / University Raking by Academic Performance 

URAP'ın amacı yükseköğretim kurumlarını akademik başarıları doğrultusunda 

değerlendirebilmek için bilimsel metodlar geliştirmek ve yapılan çalışmaların sonuçlarını 

kamuoyu ile paylaşmaktır. Çalışmalar sonucunda elde edilen veriler ile üniversitelerin kendi 

akademik performanslarını diğer üniversitelerle karşılaştırabilmesine ve belirlenen 

göstergelere göre gelişmeye açık yanlarını fark etmelerine yardımcı olmaya çalışır. 

Üniversiteler genelde makale, yayın, bilimsel çalışma gibi kriterlere göre sıralanır. YÖK ve 

ÖSYM kaynaklardan alınan verilerin kullanıldığı 9 kriter yer alıyor.  LİNK  

Öğretim Üyesi Nitelikleri 

Öğrencilerin incelemesi gereken bir diğer husus, tercih edeceği programdaki öğretim üyesi 

sayısı ve özgeçmişleridir. Akademisyenlerin mesleki deneyimlerinin, yurt dışı deneyimlerinin, 

yayın kitap ve bilimsel çalışmalarının  neler olduğunun araştırılması öğrenciye tercih 

noktasında fikir verecektir. Ayrıca üniversitede ders alacağınız bir hocanızın bile sizin ilgi 

duyduğunuz ve araştırma yapmak istediğiniz bir konuda uzman olması kariyer anlamında 

sizlere iyi fırsatlar sunar. Bu bilgiler genellikle üniversitenin ilgili fakülte ve programların 

resmi sitelerinde yer almaktadır. 

Kampüs Yaşantısının Olması 

Eğitim-Öğretim faaliyetlerinin kalitesinin yanında bir kampüs ortamının varlığı da üniversite 

yaşantısı için önemli bir tercih sebebi olabilir. Dersler dışında öğrencilerin vakit 

geçirebileceği yaşam alanlarının olması, sosyal, kültürel ve sportif faaliyetlerin yer aldığı bir 

kampüs ortamı öğrenciyi ders dışı etkinlerle de destekleyecektir. Bu bakımdan birkaç fakülte 

ya da tüm fakültelerin bir arada olduğu, canlı, aktif ve hareketli bir kampüs ortamı öğrenciyi 

de aktif ve canlı tutabilir.  

 

 

 

 

 

https://www.yok.gov.tr/universiteler/izleme-ve-degerlendirme-raporlari
https://www.uniar.net/tuma
https://newtr.urapcenter.org/


Laboratuvar ve Araştırma Merkezleri 

Öğrencilerin teorik bilgilerini uygulamalı pratiklerle zenginleştirebileceği uygulama alanları 

olması, ister sosyal ister fen bilimleri alanında olsun araştırma faaliyetlerinin yapılmasına 

imkan veren ortamların bulunması da göz önünde bulundurulması gereken bir diğer husustur. 

Genellikle üniversitelerin resmi sitelerinde bu tarz araştırma ve laboratuvarların da kendine ait 

sitesi bulunmaktadır. Adaylar bu siteleri ziyaret ederek bilgi alabilirler.  

 

Öğrenci Toplulukları 

Üniversitede sosyal, kültürel ve sportif faaliyetlerinizi destekleyecek çeşitli topluluklar 

bulunur. Üniversitenin bulunduğu şehre ve barındırdığı fakültelere göre; dans, tiyatro, sinema, 

resim, müzik, edebiyat, paraşüt, bisiklet, dalgıçlık, fotoğrafçılık, dağcılık, yüzme, trekking ve 

daha birçok alanda kendi ilgi ve yeteneklerinizi geliştirebileceğiniz topluluklar 

bulunmaktadır. Bu toplulukların varlığı ve aktif olması sizlerin gelişimine önemli katkıları 

olmaktadır. Şöyle ki; buradan elde ittiği deneyimle mezuniyet sonrası maddi kazanç 

sağlayacak işler bulan öğrenciler bulunmaktadır. Ayrıca buralarda kurulacak olası bir network 

(iş ağı) öğrenciye kariyer alanında çeşitli fırsatlar sunabilir.  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

Boğaziçi Üniversitesi 

Bu topluluklara genellikle üniversite sitelerinin kampüste yaşam sekmesinden ulaşılabilir. 

Ayrıca varsa çeşitli sosyal medya hesaplarından bu toplulukların yapmış olduğu faaliyetleri ve 

aktiflik düzeylerini kontrol edebilirsiniz. 

Teknokent Varlığı 

Üniversitenin çeşitli sektörlerden firmalarla yapmış oldukları ortak proje, programlara katılma 

olanağı sunan teknokentler öğrencilere öğrencilik yıllarından itibaren birçok fırsat  

sunabilmektedir. Öğrenciler Sektörün önde gelen temsilcileri ile tanışabilme, fikir alışverişi 

yapabilme, kendini geliştirme imkanına sahip olabilirler.  

 

 

 



Akreditasyon 

Tercih edilmek istenen programın bir akreditasyonu olması öğrenciye özellikle yurt dışında 

çalışma ve eğitim alma    noktasında ayrıcalıklar sunabilir. YÖKATLAS’ ta tercih sihirbazı 

ekranında incelenirse akredite olan programların solunda bir yıldız işareti görünecektir. 

Akreditasyon özetle o programın vermiş olduğu eğitimin gerektirdiği tüm niteliklere   sahip 

olduğu anlamına gelmektedir. Akredite olan   programlar çeşitli aralıklarla yeniden denetlenir 

ve eğitim içerikleri  incelenir. Verilen eğitimin niteliği değerlendirilir.  

Tanıtım Filmleri ya da Okul Ziyaret 

Üniversitenin yayınlamış olduğu tanıtım filmleri de az çok fikir verebilir burada dikkat 

edilmesi gereken nokta üniversite ve eğitimin ön planda olup olmadığıdır. Üniversitenin 

genel özelliklerinin yanında yapmış  olduğu çalışmalar,  projeler, imkanlar, fırsatlar olanaklar 

da anlatılması önemlidir. Ayrıca imkan dahilinde özellikle bireysel olanaklarla üniversiteyi 

gidip görmek çok daha iyi fikir verecektir. Bunun yanında yine imkan dahilinde  lisede 

yapılan  üniversite gezilerine katılmak da fikir verebilir. Ayrıca yine üniversite tanıtım 

günlerinde ziyaret yapılabilir. Gitme imkanı olmayanlar için YÖK sanal fuarı da önemli bir 

seçenek  olabilir.  "Üniversiteleri Keşfet YÖK Sanal Fuarı 2020" Tanıtım Videosunu izlemek 

için tıklayınız.  

  

 

  

 

  

  

 

  

  

  

  

Yurt İçi-Yurt Dışı Bağlantılar: ERASMUS-FARABİ-MEVLANA Öğrenci Değişim 

Programları 

Hemen hemen tüm üniversitelerde bulunan Erasmus gibi öğrenci değişim programları şu 

açıdan önemlidir; tercih edeceğiniz yükseköğretim programında alacağınız eğitimin yanı sıra 

hangi ülkelerle bağlantılarının olduğunu bilmek size eğitiminiz ile ilgili en verimli yurtdışı 

deneyimini sunabilir. Ya da yurt içinde önemli çalışmaları olan üniversitelere gitmenize 

olanak sağlayarak okul sonrası mesleki yaşantınız için önemli beceriler kazanma fırsatı 

sunabilir.  

İstanbul Teknik Üniversitesi 

https://www.youtube.com/watch?v=Ct16wtyves0


  

  

  

  

 

 

Erasmus; Erasmus programı, 1980’lerin sonlarından beri var olan ve Avrupa Birliği 

tarafından yürütülen bir öğrenci değişim programıdır. Erasmus programı, lisans 

öğrencilerine yönelik yurtdışı eğitim ve staj imkânlarına ek olarak, master ve doktora 

seviyeleri ile öğretim üyeleri için de projeler içermektedir.   

Farabi Değişim Programı; üniversite ve yüksek teknoloji enstitüleri bünyesinde ön lisans, 

lisans, yüksek lisans ve doktora düzeyinde eğitim-öğretim yapan yükseköğretim kurumları 

arasında öğrenci ve öğretim üyesi değişim programıdır. Program kapsamında, öğrenci veya 

öğretim üyelerinin bir veya iki yarıyıl süresince kendi kurumlarının dışında bir yükseköğretim 

kurumunda eğitim ve öğretim faaliyetlerine devam ederler. 

Mevlana Değişim Programı, yurtiçinde eğitim veren yükseköğretim kurumları ile 

yurtdışında eğitim veren yükseköğretim kurumları arasında öğrenci ve öğretim 

elemanı değişimi gerçekleştirmeyi amaçlayan bir programdır. Değişim programına 

katılmak isteyen öğrenciler, öğrenim yaşamlarında bir kez burslu olmak üzere, en az 1, 

en fazla 2 yarıyıl boyunca öğrenim görmek üzere programdan faydalanabilirler.  

ÇAP-YANDAL İmkânları: Gideceğiniz programın yanında alacağınız dersler ile 

ilave diploma sertifika programlarının olması sizlere mesleki hayatınızda daha çok 

kapı aralayabilir. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

  

  

 

 

TERCİH NASIL YAPILMALI? 

Bahsettiğimiz kaynaklardan ve diğer (aile, meslekte olan biri, o programı okuyan biri, 

psikolojik danışman-rehber öğretmen, branş öğretmenleri) kaynaklardan da bilgi aldıktan 

sonra kendi isteğimize göre bir tercih listesi hazırlamak en sağlıklısı olacaktır.  

 Listenizin ilk birkaç tercihine puanınızın yetip yetmediğine bakmaksızın en çok gitmek 

istediğiniz program ve üniversiteleri yazabilirsiniz.  

 Tercihleri yaparken en önemli veri kaynağı    YÖKATLAS programıdır. ÖSYM verilerinin 

son derece ayrıntılı halini buradan bulabilirsiniz.  

 Tercihleri yaparken yerleştirme başarı sıralamamızı dikkate alırız.  

 Üniversite tercih sıralamaları her yıl öğrenci başarısına, sınava giren öğrenci sayısına, 

sınavın zorluk derecesine göre değişir. Lakin bir önceki senenin sıralama ve puanları bu 

yılki sıralamaların nasıl olacağını öngörmek için önemli bir veri kaynağıdır.  

 Sizin sıralamanız 10 bin olabilir, istediğiniz üniversitenin sıralaması 15 binde olabilir. 

Puanım, sıralamam ziyan olmasın diye daha önce düşünmediğiniz program ve 

üniversiteyi ilk tercihinize yazmayın. Sıralamanız, puanınız yüksek olabilir; siz 

istediğiniz üniversite ve programı ilk tercihlerinize yazın.  

 Yerleştiğinizde ‘’keşke yazmasaydım’’ diyeceğiniz bir üniversite ya da programı asla tercih 

listenize eklemeyin.  

  

 

Hazırlayan: Samet Kurt 

Kapaklı Ertuğrul Gazi Anadolu Lisesi 

E-Mail: kariyerdanismanim17@gmail.com 

 

 

https://yokatlas.yok.gov.tr/index.php

